
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0815/2022
 

             A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAPÁ, na forma que estabelecem o Art. 4º, Inciso II e o Art. 24,

Inciso IV, do Regimento do CONSU, e CONSIDERANDO a deliberação do Plenário

em sua 5ª Sessão Extraordinária, realizada em 31/05/2022.

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os Conselheiros como membros da Câmara de Legislação

e Normas do Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá

(CLN/CONSU/UNIFAP), conforme quadro anexo.

 

             Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos administrativos a contar do dia 31/05/2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

 

Presidência do Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá

 

 

Homologado em 03/06/2022 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.



CÂMARA DE LEGISLAÇÃO E NORMAS DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ (CLN/CONSU/UNIFAP) 

N. Ord. CONSELHEIROS STATUS 

1 
ERICK FRANCK NOGUEIRA DA PAIXÃO (PRESIDENTE) 
VAGNO MOURA GOMES 

TITULAR 
SUPLENTE 

2 
ALAN BENA AGUIAR JUNIOR 
MARCOS SILVA ALBUQUERQUE 

TITULAR 
SUPLENTE 

3 
ANTÔNIO SABINO DA SILVA NETO 
 ZACARIAS ALVES DE ARAÚJO NETO 

TITULAR 
SUPLENTE 

4 
CLAUDIANE PINHEIRO ARAÚJO 
ANDERSON PAIXÃO MORAES MARINHO 

TITULAR 
SUPLENTE 

5 
DANIEL MELO DA SILVA JÚNIOR 
TADEU BANHA LOPES FREIRE 

TITULAR 
SUPLENTE 

6 
ÉDICO RENÊ DE CARVALHO CANUTO PIRES 
 FLÁVIO NEVES PINTO 

TITULAR 
SUPLENTE 

7 
IRLON MACIEL FERREIRA 
RAPHAELLE SOUSA BORGES 

TITULAR 
SUPLENTE 

8 
JAMIL JOSÉ SALIM NETO 
LUIS HENRIQUE RAMBO 

TITULAR 
SUPLENTE 

9 
JOSÉ CARLOS TAVARES CARVALHO 
BEATRIZ MARTINS DE SÁ HYACIENTH 

TITULAR 
SUPLENTE 

10 
LAÍS ALVES DO NASCIMENTO 
LEANDRO MATHEUS CORRÊA CRUZ 

TITULAR 
SUPLENTE 

11 
LUA CAROLINA COSTA DE OLIVEIRA 

ANA LUÍZA DE DEUS OLIVEIRA 
TITULAR 
SUPLENTE 

12 
LUIZ OTÁVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR 
 ERALDO PACHECO DA SILVA 

TITULAR 
SUPLENTE 

13 
MÁRCIO ALDO LOBATO BAHIA 
 RÔMULO LIMA DA GAMA 

TITULAR 
SUPLENTE 

14 
ROSEMARY FERREIRA DE ANDRADE 
ANNELI MERCEDES CELIS DE CARDENAS 

TITULAR 
SUPLENTE 

15 
SILVIA ELENA DIAS MARTUCHI 
DILENE KÁTIA COSTA DA SILVA 

TITULAR 
SUPLENTE 

 


